
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/47  
  

Usnesení 
23. schůze rady města 
konané dne 04.04.2023 

čís. 01123/RM2226/23-01183/RM2226/23 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Zuzana Bajgarová 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/47  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 04.04.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

01123/RM2226/23 RM_M 0 Schválení programu 23. schůze rady města konané 

dne 04.04.2023 

35 

01124/RM2226/23 RM_MZP 2 Návrh na jmenování vedoucí odboru interního 

auditu a kontroly Magistrátu města Ostravy 

36 

01125/RM2226/23 RM_M 1 Návrh nekoupit nemovité věci v k.ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava od společnosti 

Asental Land, s.r.o. 

08 

01126/RM2226/23 RM_M 2 Oznámení o konání veřejného projednání návrhu 

Změny č. 2 Územního plánu Bohumína 

89 

01127/RM2226/23 RM_M 3 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce movitého 

majetku 

84 

01128/RM2226/23 RM_M 4 Návrh na záměr města darovat pozemky 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

08 

01129/RM2226/23 RM_M 5 Souhlas s přijetím dotace z Programu obnovy 

kulturních památek a památkově chráněných 

nemovitostí v Moravskoslezském kraji na rok 2023 

pro projekt “Oprava fasády 

Slezskoostravské radnice” 

50 

01130/RM2226/23 RM_M 6 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných 

movitých věcí statutárního města Ostravy, 

předaných k hospodaření právnické osobě Domov 

Iris, příspěvková organizace, IČO 70631824, 

se sídlem Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava – 

Mariánské Hory 

41 

01131/RM2226/23 RM_M 7 Udělení předchozího souhlasu zřizovatele s podáním 

žádosti o nadační příspěvek a udělení předchozího 

souhlasu s přijetím nadačního příspěvku do majetku 

právnické osoby Domov Korýtko, příspěvková 

organizace, IČO 70631867, se sídlem Petruškova 

2936/6, 700 30 Ostrava - Zábřeh 

41 

01132/RM2226/23 RM_M 8 Návrh na vydání/nevydání předchozích souhlasů 

pro městský obvod Vítkovice 

08 

01133/RM2226/23 RM_M 9 ORG 7187 Kanalizace ul. Zvěřinská - návrh 

na uzavření Dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo 

č. 2246/2021/OI/VZ 

05 

01134/RM2226/23 RM_M 10 Návrh na uzavření smluv o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smluv 

o výpůjčce v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce 

vodovodu a dostavba kanalizace v ulici 

Krásnopolská” 

05 

01135/RM2226/23 RM_M 11 Návrh na uzavření smlouvy o dílo a smlouvy 

příkazní “Přechod pro chodce ul. Frýdecká 

k prodejně JIP (PD+AD+IČ)” 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/47  
  

01136/RM2226/23 RM_M 12 Návrh na prodej přebytečného majetku statutárního 

města Ostravy v užívání Městské policie Ostrava 

25 

01137/RM2226/23 RM_M 13 Návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí a využití 

psa pro potřeby Městské policie Ostrava 

25 

01138/RM2226/23 RM_M 14 Návrh na souhlas s umístěním stavby a o uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

pro budoucího oprávněného Vodafone Czech 

Republic a. s. 

08 

01139/RM2226/23 RM_M 15 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 21 

01140/RM2226/23 RM_M 16 Úprava rozpočtu 07 

01141/RM2226/23 RM_M 17 Návrh na záměr města změnit Smlouvu o výpůjčce 

ev. č. 1537/2019/MJ, ve znění dodatku č. 1 

a dodatku č. 2 

08 

01142/RM2226/23 RM_M 18 Informace o zrušení zahraniční pracovní cesty 

Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně 

primátora, na Slovensko (Bratislava) ve dnech 

29.- 30.03.2023 

31 

01143/RM2226/23 RM_M 19 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

84 

01144/RM2226/23 RM_M 20 Kontrola plnění usnesení rady města za období 

prosinec 2022 a leden 2023 

28 

01145/RM2226/23 RM_M 21 Souhlas s podáním žádosti o dotaci na projekt 

“Virtuální realita ve výuce na ZŠ v Ostravě-Jih” 

z Operačního programu IROP 2021-2027 

50 

01146/RM2226/23 RM_M 22 Návrh na zřízení služebnosti a návrh na uzavření 

smlouvy o zřízení služebnosti pro statutární město 

Ostrava 

08 

01147/RM2226/23 RM_M 23 Návrh na záměr města vypůjčit části pozemků      

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

08 

01148/RM2226/23 RM_M 24 Návrh na záměr města prodat nemovité věci         

v k. ú. Přívoz a k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, 

návrh na záměr města neprodat nemovité věci      

v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, návrh přijmout 

darem nemovité věci v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava 

08 

01149/RM2226/23 RM_M 25 Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” 

v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce VO Ostrava 

– Zábřeh, Družstvo” 

05 

01150/RM2226/23 RM_M 26 Oznámení o konání veřejného projednání návrhu 

Změny č. 3 Územního plánu Velká Polom 

89 

01151/RM2226/23 RM_M 27 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení služebnosti pro stavbu “Přivedení 

předčištěných odpadních vod z areálu BASTRA 

do sběrače B – odlehčovací stoka”, u které statutární 

město Ostrava provádí investiční činnost 

 

 

 

 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/47  
  

01152/RM2226/23 RM_M 28 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, 

pro ČEZ Distribuce, a. s. a uzavření smlouvy 

o zřízení služebnosti k pozemku ve vlastnictví DPO 

a. s., pro statutární město Ostrava 

08 

01153/RM2226/23 RM_M 29 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí 

do majetku města 

89 

01154/RM2226/23 RM_M 30 Návrh na zrušení usnesení a návrh na záměr 

pronájmu části pozemku v k. ú. Muglinov, 

obec Ostrava 

08 

01155/RM2226/23 RM_M 31 Návrh na souhlas s umístěním zpevněné plochy 

a inženýrské sítě do pozemku ve vlastnictví SMO, 

návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní 

smlouvy s fyzickou osobou 

08 

01156/RM2226/23 RM_M 32 Rekonstrukce Domova Korýtko - návrh dodatku č. 1 05 

01157/RM2226/23 RM_M 33 Návrh na souhlas s umístěním vedení VN a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene k pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

01158/RM2226/23 RM_M 34 Návrh na zřízení služebnosti a návrh na uzavření 

smlouvy o zřízení služebnosti pro fyzické osoby 

08 

01159/RM2226/23 RM_M 35 Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě 

2739/2019/HS o odpojení objektu Bytový dům, 

blok 2107E1,sekce A,č.obj.27, Horní 3033/102 

,Ostrava-Bělský les z pultu centralizované ochrany 

84 

01160/RM2226/23 RM_M 36 Schválení přijetí dotace z Ministerstva životního 

prostředí ČR, v rámci Národního programu Životní 

prostředí pro projekt „Stavební úpravy 

a rekonstrukce střechy na zelenou střechu na objektu 

p. č. 2099, k. ú. Radvanice“, a závazku 

spolufinancování a předfinancování 

50 

01161/RM2226/23 RM_M 37 Schválení programového rámce Integrované územní 

strategie Ostravské metropolitní oblasti 2021-2027 

38 

01162/RM2226/23 RM_M 38 Návrh na uzavření Smlouvy o užití Ortofota ČR 

mezi Zeměměřickým úřadem a Statutárním městem 

Ostrava 

83 

01163/RM2226/23 RM_M 39 Návrh na odejmutí majetku ze svěření městského 

obvodu Stará Bělá - Faksimile biskupa Bruna, 

r. 1272, včetně pečetí a převzetí do majetku 

statutárního města Ostravy 

08 

01164/RM2226/23 RM_M 40 Návrh na uzavření nájemních smluv                   

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

01165/RM2226/23 RM_M 41 Firemní školka města Ostravy, p.o. - stanovení 

kritérií a termínů zápisů pro přijetí dětí 

k předškolnímu vzdělávání a letní docházce 

 

 

38 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/47  
  

01166/RM2226/23 RM_M 42 Řemeslný inkubátor Ostrava z.s. - návrh změn 

v orgánech spolku 

38 

01167/RM2226/23 RM_M 43 Návrh na sestavení odborné komise pro dotační 

program Tvoříme prostor 2023-2024 

38 

01168/RM2226/23 RM_M 44 Schválení přípravy projektu ZOO Ostrava 

k přeshraniční spolupráci v programu         

Interreg Česko-Polsko 2021-2027 

38 

01169/RM2226/23 RM_M 45 Návrh na nesouhlas s úhradou za technické 

zhodnocení budovy č. p. 3338 v k. ú. Moravská 

Ostrava 

08 

01170/RM2226/23 RM_M 47 Návrh na záměr města pronajmout část pozemku    

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

01171/RM2226/23 RM_M 48 Návrh na souhlas se vstupem na pozemky 

ve vlastnictví SMO za účelem provedení 

geologického průzkumu pro G-Consult, spol. s r.o., 

návrh na souhlas s umístěním požárně nebezpečného 

prostoru do pozemku ve vlastnictví SMO pro SPV 

OMAP Alfa s.r.o. a návrh na souhlas s umístěním 

stavebních a inženýrských objektů do pozemků 

ve vlastnictví SMO pro Ostravské vodárny 

a kanalizace a.s. 

08 

01172/RM2226/23 RM_M 49 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 

části pozemku 

08 

01173/RM2226/23 RM_MZP 1 Návrh na navýšení počtu zaměstnanců 

a neinvestičního příspěvku pro Zoologickou zahradu 

a botanický park Ostrava, přísp. org. 

38 

01174/RM2226/23 RM_MZP 3 Návrh na poskytnutí odměny za rok 2022 ředitelce 

Firemní školky města Ostravy, příspěvkové 

organizace 

38 

01175/RM2226/23 RM_VZ 1 Objednávka na nákup 35 kusů tiskáren               

HP LaserJet Ent/M406dn 

83 

01176/RM2226/23 RM_VZ 2 Oprava mezistřešního žlabu a oplechování boků 

na pavilonu a v areálu Černá louka 

84 

01177/RM2226/23 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “Sanace zeleně, terénní úpravy 

a stavba plotu”, poř. č. 019/2023 

84 

01178/RM2226/23 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Domov Sluníčko – úpravy 

stravovacího provozu (stavební práce) II.”,       

poř. č. 036/2023 

05 

01179/RM2226/23 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Domov Sluníčko – úpravy 

stravovacího provozu (vybavení)”, poř. č. 016/2023 

05 

01180/RM2226/23 RM_VZ 6 Veřejná zakázka „Rekonstrukce veřejných osvětlení 

a vybudování nabíjecích stanic“, poř. č. 020/2023 

05 

01181/RM2226/23 RM_VZ 7 Veřejná zakázka “Park u zámku Zábřeh 

(TDS+BOZP)”, poř. č. 034/2023 

 

 

 

 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/47  
  

01182/RM2226/23 RM_VZ 8 Veřejná zakázka “Demolice budov v obchodně-

podnikatelském areálu Ostrava-Mošnov, III. etapa 

(TDS+BOZP)”, poř. č. 028/2023 

05 

01183/RM2226/23 RM_VZ 9 VZMR Nákup notebooků od spol. KompIT, s.r.o. 83 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 46 Metodika modrozelené infrastruktury statutárního 

města Ostravy 

38 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/47  
  

RM_M 0 
Schválení programu 23. schůze rady města konané dne 04.04.2023 
  
Usnesení číslo: 01123/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 23. schůze rady města konané dne 04.04.2023 

  

 
RM_MZP 2 
Návrh na jmenování vedoucí odboru interního auditu a kontroly 
Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 01124/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
36 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
jmenovat vedoucí odboru interního auditu a kontroly Magistrátu města Ostravy paní XXX 

XXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXX XXX XX 

XXXXXX, s účinností od 01.06.2023 

  

 
RM_M 1 
Návrh nekoupit nemovité věci v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
od společnosti Asental Land, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 01125/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem koupit nemovitou věc v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a to: 

 

- pozemek p.p.č. 152/6  

od vlastníka: 

Asental Land, s.r.o., se sídlem Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava, IČO: 277 69 143 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/47  
  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem koupit nemovitou věc v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a to: 

- pozemek p.p.č. 151/13  

od vlastníka: 

Asental Land, s.r.o., se sídlem Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava, IČO: 277 69 143 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi 

předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 26.04.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 2 
Oznámení o konání veřejného projednání návrhu Změny č. 2 Územního 
plánu Bohumína 
  
Usnesení číslo: 01126/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
text odpovědi k obdrženému oznámení o konání veřejného projednání návrhu Změny č. 2 

Územního plánu Bohumína dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 3 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce movitého majetku 
  
Usnesení číslo: 01127/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít Smlouvu o výpůjčce movitého majetku specifikovaného v důvodové 

zprávě předloženého materiálu s vypůjčitelem DKMO s.r.o., se sídlem ul. 28.října 2556/124, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 17733375 na dobu určitou od 11.04.2023 do 31.4.2028 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/47  
  

 
RM_M 4 
Návrh na záměr města darovat pozemky v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01128/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města darovat Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava, 

Mojmírovců 5, 70981 Ostrava-Mariánské Hory, IČO 65993390 pozemky v k.ú. Zábřeh nad 

Odrou, obec Ostrava: 

- p.p.č. 612/117 

- p.p.č. 1079/25 

ve vlastnictví statutárního města, nesvěřené městskému obvodu 

- p.p.č. 612/70 

- p.p.č. 612/116 

ve vlastnictví statutárního města, svěřené městskému obvodu Ostrava-Jih 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

pro kterýkoliv z pozemků 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 26.04.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 5 
Souhlas s přijetím dotace z Programu obnovy kulturních památek 
a památkově chráněných nemovitostí v Moravskoslezském kraji 
na rok 2023 pro projekt “Oprava fasády Slezskoostravské radnice” 
  
Usnesení číslo: 01129/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 00430/RM2226/8 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/47  
  

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, která by měla 

být uzavřena mezi Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava 

a poskytovatelem Moravskoslezský kraj se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 

na financování projektu “Oprava fasády Slezskoostravské radnice” z Programu obnovy 

kulturních památek a památkově chráněných nemovitostí v Moravskoslezském kraji na rok 2023 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu dle části V. odst. 3., písm. m) dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu  

  

3) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 30.11.2023 

 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 

  
4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 26.04.2023 

 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 

  
 

RM_M 6 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí 
statutárního města Ostravy, předaných k hospodaření právnické osobě 
Domov Iris, příspěvková organizace, IČO 70631824, se sídlem Rybářská 
1223/13, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 01130/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/47  
  

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí statutárního města Ostravy, 

předaných k hospodaření právnické osobě Domov Iris, příspěvková organizace, IČO 70631824, 

se sídlem Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, v celkové pořizovací ceně 

897.274,25 Kč a zůstatkové hodnotě 86.717,25 Kč (příloha č. 1 předloženého materiálu) 

  

2) jmenuje 

  členy likvidační komise k likvidaci movitých věcí: 

Předsedkyně: Jitka Dudová, pracovnice pro finanční záležitosti klientů 

Členové: Leona Pastrňáková, vedoucí ekonomicko-hospodářského oddělení 

               Jana Ciompová - vedoucí všeobecná sestra 

               Jozefína Rucká, majetkový odbor MMO 

  

3) ukládá 

  
předsedkyni komise 

vyhotovit zápis o provedení likvidace movitých věcí 

  

 Vyřizuje: Jitka Dudová, T: 28.04.2023 

 předsedkyně likvidační komise 

  
 

RM_M 7 
Udělení předchozího souhlasu zřizovatele s podáním žádosti o nadační 
příspěvek a udělení předchozího souhlasu s přijetím nadačního 
příspěvku do majetku právnické osoby Domov Korýtko, příspěvková 
organizace, IČO 70631867, se sídlem Petruškova 2936/6, 700 30 
Ostrava - Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 01131/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
podání žádosti Domova Korýtko, příspěvkové organizace, IČO 70631867, o nadační příspěvek 

Nadace ČEZ, IČO 26721511, se sídlem Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 - Michle 

  

2) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/47  
  

 

příspěvku od Nadace ČEZ, IČO 26721511, do majetku Domova Korýtko, příspěvková 

organizace, IČO 70631867 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele s podáním žádosti o nadační příspěvek 

dle bodu 1 tohoto usnesení a s nabytím nadačního příspěvku dle bodu 2 tohoto usnesení. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 04.04.2023 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 8 
Návrh na vydání/nevydání předchozích souhlasů pro městský obvod 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 01132/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
předchozí souhlas s prodejem nemovitého majetku městským obvodem Vítkovice v souladu 

s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, a to pozemků: 

a) parc.č. 801, 

b) parc.č. 814/2, 

c) parc.č. 807/12, 

d) parc.č. 223/3, 

e) parc.č. 223/9 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 

městskému obvodu Vítkovice 

  

 
RM_M 9 
ORG 7187 Kanalizace ul. Zvěřinská - návrh na uzavření Dodatku č.2 
ke Smlouvě o dílo č. 2246/2021/OI/VZ 
  
Usnesení číslo: 01133/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/47  
  

Rada města 

 

 1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2246/2021/OI/VZ na realizaci stavby “Kanalizace 

ul. Zvěřinská”, mezi smluvními stranami statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 

729 30 Ostrava, IČO 00845451 na straně jedné (objednatel) a společností KR Ostrava a.s., 

Slívova 1946/7, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, IČO 25890981 na straně druhé (zhotovitel) 

dle přílohy č. 1, a to z důvodů dle důvodové zprávy předloženého materiálu, kdy nová cena díla 

bude činit maximálně 21.260.363,81 Kč bez DPH 

  

 
RM_M 10 
Návrh na uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě a smluv o výpůjčce v souvislosti se stavbou 
“Rekonstrukce vodovodu a dostavba kanalizace v ulici Krásnopolská” 
  
Usnesení číslo: 01134/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy 

o výpůjčce v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce vodovodu a dostavba kanalizace 

v ulici Krásnopolská” mezi vlastníky: 

 

paní XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

paní XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXX XXXXXXX X XXXXXXXXX 

 

a 

 

budoucím oprávněným: 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy 

o výpůjčce v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce vodovodu a dostavba kanalizace 

v ulici Krásnopolská” mezi vlastníkem: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/47  
  

panem XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXX XXX XXXXXXX  

 

a 

budoucím oprávněným: 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy 

o výpůjčce v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce vodovodu a dostavba kanalizace 

v ulici Krásnopolská” mezi vlastníky: 

panem XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX, 

panem XXXXXXXXXX XXXXXXXX 

paní XXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXX X 

XXXXX 

 

a 

 

budoucím oprávněným: 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 11 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní “Přechod 
pro chodce ul.Frýdecká k prodejně JIP (PD+AD+IČ)” 
  
Usnesení číslo: 01135/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/47  
  

1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní na projektové práce stavby “Přechod pro chodce 

ul. Frýdecká k prodejně JIP (PD+AD+IČ) se společností PUDIS a.s., se sídlem Podbabská 

1014/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6, IČO: 452 72 891, za cenu nejvýše přípustnou 289 000,- Kč 

bez DPH, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 12 
Návrh na prodej přebytečného majetku statutárního města Ostravy 
v užívání Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01136/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
prodat použité osobní automobily jakožto přebytečné movité věci panu XXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXX 

Škoda Octavia kombi 1,4 CNG, VIN: TMBJM7NE0G0157298, RZ 9T9 3103, rok výroby 2016, 

obvyklá cena 105 400,00 Kč, dle znaleckého posudku č. 358/119/2022 ze dne 28.11.2022, 

zhotoveného znalcem v oboru oceňování motorových vozidel XXXX XXX XXXXXXXXXX  

Škoda Octavia kombi 1,4 CNG, VIN: TMBJM7NE6H0065856, RZ 1TC 5791, rok výroby 2016, 

obvyklá cena 95 300,00 Kč, dle znaleckého posudku č. 360/121/2022 ze dne 28.11.2022, 

zhotoveného znalcem v oboru oceňování motorových vozidel XXXX XXX XX XXXXXXX 

Škoda Octavia kombi 1,4 CNG, VIN: TMBJM7NE8H0065681, RZ 1TC 5786, rok výroby 2016, 

obvyklá cena 90 100,00 Kč, dle znaleckého posudku č. 361/122/2022 ze dne 28.11.2022, 

zhotoveného znalcem v oboru oceňování motorových vozidel XXXXXXXXXX XXXXXXX 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s výše uvedeným kupujícím 

  

 
RM_M 13 
Návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí a využití psa pro potřeby 
Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01137/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/47  
  

 1) rozhodla 

  
o nájmu psa k výkonu služby u Městské policie Ostrava a o uzavření Smlouvy o poskytnutí 

a využití psa pro potřeby Městské policie Ostrava s pronajímatelem XXXXXX XXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

2) Rozhodla 

  
o nájmu psa k výkonu služby u Městské policie Ostrava a o uzavření Smlouvy o poskytnutí 

a využití psa pro potřeby Městské policie Ostrava s pronajímatelem XXXXXX XXXXXXXXX  

XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXX XXXXX, dle přílohy č.2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 14 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a o uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti pro budoucího oprávněného Vodafone 
Czech Republic a. s. 
  
Usnesení číslo: 01138/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 302/2 - ostatní plocha, zeleň, 

v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, pro: 

Vodafone Czech Republic a.s.,  

náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO: 257 88 001 

v rámci stavby „VDF - B2B Ostrava na rovince“    

dle situačního výkresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku: 

- parc. č. 302/2 - ostatní plocha, zeleň, 

v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

Vodafone Czech Republic a.s.,  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/47  
  

náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO: 257 88 001 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 15 
Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 01139/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
21 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na zvolení stávajících přísedících 

1. paní XXXXXXX XXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXX X 

XXXXXXXX XXXXX, navržené panem Ing. Karlem Malíkem, 

2. paní XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXX, navržené paní Mgr. Kateřinou Šebestovou, 

3. pana XXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXX, XXXXXXXXXX XXXXXXX, navrženého panem Ing. Zbyňkem Pražákem, Ph.D., 

4. paní XXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX, navržené panem Jiřím Vávrou, 

za přísedící Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 26.04.2023 

 vedoucí odboru vnitřních věcí 

  
 

RM_M 16 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 01140/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/47  
  

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 17 
Návrh na záměr města změnit Smlouvu o výpůjčce ev. č. 1537/2019/MJ, 
ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2 
  
Usnesení číslo: 01141/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města změnit Smlouvu o výpůjčce ev.č. 1537/2019/MJ ze dne 25.4.2019, ve znění 

dodatku č. 1 ze dne 4.5.2020 a dodatku č. 2 ze dne 27.1.2022, jejímž předmětem je dočasné 

užívání: 

- budovy č. p. 1586, která je součástí pozemku p. č. st. 245, 

- trafostanice bez č. p. na pozemku p. č. st. 5627, vč. přípojky NN, 

- pozemků: 

• p. č. st. 245 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Hulváky, č. p. 1586, 

občanské vybavení 

• p. p. č. 354/3 – ostatní plocha, jiná plocha, 

• p. p. č. 354/8 – ostatní plocha, jiná plocha, 

• p. p. č. 354/30 – ostatní plocha, jiná plocha, 

• p. p. č. 354/21 – ostatní plocha, zeleň, o výměře 195,4 m2, která je pro účely této smlouvy 

vyznačena v příloze č. 1 smlouvy 

• p. p. č. 354/22 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

• p. p. č. 354/44 – ostatní plocha, zeleň, 

• p. p. č. 1480 – ostatní plocha, zeleň, 

• p. p. č. 5627 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez č. p., 

- protihlukové stěny na pozemku p. p. č. 354/3 v délce 48,21 m, 

- opěrné zdi na pozemku p. p. č. 354/3 v délce 7,71 m, 

- opěrné zdi na pozemku p. p. č. 354/8 v délce 7,61 m, 

- opěrné stěny na pozemku p. p. č. 354/30 v délce 7,61 m, 

- oplocení na částech pozemků p. p. č. 354/21, p. p. č. 354/22, p. p. č. 354/44 v délce 4,93 m 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/47  
  

vše v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 

a to formou dodatku č. 3  

z důvodu podané žádosti o prodloužení výpůjčky do 31.12.2029 ze strany vypůjčitele na základě 

podmínky stanovené v programu IROP 2021-2027 pro instalaci zvedacího a asistenčního 

systému 

  

 
RM_M 18 
Informace o zrušení zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey 
Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně primátora, na Slovensko (Bratislava) 
ve dnech 29.-30.03.2023 
  
Usnesení číslo: 01142/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 01064/RM2226/21 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
informaci o zrušení zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně 

primátora, na Slovensko (Bratislava) ve dnech 29.-30.03.2023  

  

 
RM_M 19 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 01143/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) s kácením 1 ks jasanu ztepilého o obvodu kmene 94 cm rostoucího na pozemku parc.č. 217/1 

- ostatní plocha, manipulační plocha, k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

b) s kácením 1 ks topolu o obvodu kmene 186 cm rostoucího na pozemku parc.č. 2001/8 - ostatní 

plocha, jiná plocha, k.ú. Poruba - sever, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/47  
  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení souhlasu s kácením dřeviny dle bodu 1a) a žádosti o povolení kácení dřeviny 

u příslušného orgánu ochrany přírody dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 14.04.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu souhlasu s kácením dřeviny a žádosti o povolení kácení dřeviny u příslušného orgánu 

ochrany přírody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 14.04.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 20 
Kontrola plnění usnesení rady města za období prosinec 2022     
a leden 2023 
  
Usnesení číslo: 01144/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
předloženou kontrolu s tím, že 

 

a) usnesení dle přílohy č. 1 až 3 předloženého materiálu jsou splněna a vyřazují se z dalšího 

sledování 

b) usnesení dle přílohy č. 4 předloženého materiálu ponechává ve sledování 

  

 
RM_M 21 
Souhlas s podáním žádosti o dotaci na projekt “Virtuální realita ve výuce 
na ZŠ v Ostravě-Jih” z Operačního programu IROP 2021-2027 
  
Usnesení číslo: 01145/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 09987/RM1822/156 
  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/47  
  

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s podáním žádosti o dotaci pro projekt “Virtuální realita ve výuce na ZŠ v Ostravě-Jih” v rámci 

operačního programu IROP 2021-2027  

  

2) žádá 

  
městský obvod Ostrava – Jih 

jako nositele projektu o zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt 

dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami 37. výzvy IROP - Základní školy - SC 4.1 

(ITI) v rámci IROP 2021-2027 v případě, že rada městského obvodu rozhodne kladně 

o předložení žádosti o dotaci uvedené v bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Martin Bednář, T: 29.12.2023 

 starosta městského obvodu Ostrava – Jih 

  
 

RM_M 22 
Návrh na zřízení služebnosti a návrh na uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti pro statutární město Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01146/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně oprávněného zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mostní 

konstrukce na částech pozemků: 

parc. č. 1167/59 - vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 

parc. č. 1167/70 - vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 

parc. č. 1167/71 - vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 

v k. ú. Poruba, obec Ostrava, s povinným: 

Povodí Odry, státní podnik 

se sídlem Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO 70890021 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/47  
  

 
RM_M 23 
Návrh na záměr města vypůjčit části pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01147/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města vypůjčit pozemky v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, a to: 

- část parc. č. 736/3 - ostatní plocha, zeleň o výměře 1 601 m2, 

- část parc. č. 736/24 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 152 m2, 

- část parc. č. 736/25 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 87 m2, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 24 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Přívoz 
a k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, návrh na záměr města neprodat 
nemovité věci v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, návrh přijmout darem 
nemovité věci v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01148/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

a to pozemky: 

- p.p.č. 120/6, 

- p.p.č. 1414, 

- p.p.č. 1419, 

- p.p.č. 1428, 

- p.p.č. 1459,  

- p.p.č. 1489, 

- p.p.č. 1495,  

- p.p.č. 1535, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/47  
  

za podmínky, že způsob řešení daného území bude odsouhlasen s MAPPA, p.o., příslušnými 

odbory MMO a městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Michálkovice, a to: 

- část pozemku p.p.č. 571/4, o výměře 90 m2, která je dle geometrického plánu č. 2399-13/2022 

oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 571/26 

 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat části nemovitých věcí v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Michálkovice, a to: 

 

- část pozemku p.p.č. 571/4, o výměře 556 m2, která je dle geometrického plánu č. 2399-13/2022 

oddělena a dále označena jako díl b), 

- část pozemku p.p.č. 570/8, o výměře 218 m2, která je dle geometrického plánu č. 2399-13/2022 

oddělena a dále označena jako díl a), 

oba díly sloučené a dle téhož geometrického plánu dále označené jako pozemek p.p.č. 571/4 

  

4) souhlasí 

  
s návrhem přijmout darem nemovité věci v k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava, a to pozemky: 

- parc.č. 1653/8,  

- parc.č. 1653/44,  

- parc.č. 1653/47,  

- parc.č. 1653/48 

od vlastníka Moravskoslezský kraj, IČO 70890692, sídlo 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 

a zahájit jednání ve věci uzavření Darovací smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene  

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/47  
  

5) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi 

předložit návrh dle bodu 1) až 4) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 26.04.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 25 
Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti 
se stavbou “Rekonstrukce VO Ostrava – Zábřeh, Družstvo” 
  
Usnesení číslo: 01149/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce VO 

Ostrava-Zábřeh, Družstvo” mezi vlastníkem: 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 26 
Oznámení o konání veřejného projednání návrhu Změny č. 3 Územního 
plánu Velká Polom 
  
Usnesení číslo: 01150/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
text odpovědi k obdrženému oznámení o konání veřejného projednání návrhu Změny č. 3 

Územního plánu Velká Polom dle přílohy č. 1 tohoto předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/47  
  

RM_M 27 
Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
pro stavbu “Přivedení předčištěných odpadních vod z areálu BASTRA 
do sběrače B – odlehčovací stoka”, u které statutární město Ostrava 
provádí investiční činnost 
  
Usnesení číslo: 01151/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou “Přivedení 

předčištěných odpadních vod z areálu BASTRA do sběrače B – odlehčovací stoka”  

mezi budoucím povinným: 

Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská Ostrava,702 00 Ostrava 

IČO: 70890021 

 

a  

budoucím oprávněným:  

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451  

 

ve znění dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 28 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene, pro ČEZ Distribuce, a. s. a uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti k pozemku ve vlastnictví DPO a. s., pro statutární město 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01152/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít dodatek č.1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

evid.č. 1180/2020/MJ ze dne 28.5.2020, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/47  
  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení, provozování a údržby 

světelného  signalizačního zařízení k pozemku: 

parc. č. 2968 - ostatní plocha, dráha 

v k. ú. Poruba, obec Ostrava s vlastníkem: 

Dopravní podnik Ostrava a. s. 

se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 61974757 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 29 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 01153/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

 

• pozemku parc. č. 1711 v k. ú. Hrabová, pro městský obvod Hrabová, 

• pozemku parc. č. 1915/2 v k. ú. Petřkovice u Ostravy, pro městský obvod Petřkovice, 

• pozemku parc. č. 802/375 v k. ú. Svinov, pro městský obvod Svinov 

  

2) schvaluje 

  
text odpovědi městským obvodům dle příloh č. 1 – 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 30 
Návrh na zrušení usnesení a návrh na záměr pronájmu části pozemku 
v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01154/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/47  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zrušení svého usnesení číslo 01094/RM2226/22 ze dne 28.03.2023 v plném rozsahu, týkající 

se záměru pronájmu části pozemku parc. č. 114/6 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 

8,4 m2 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, Otova ulice, které je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 114/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 6,1 m2 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava dle zákresu na Situace - zábor pro kanalizační 

přípojku, který je přílohou č. 3 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 31 
Návrh na souhlas s umístěním zpevněné plochy a inženýrské sítě 
do pozemku ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní smlouvy 
s fyzickou osobou 
  
Usnesení číslo: 01155/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů: 

- s užíváním části pozemku parc. č. 3827/1 - ostatní plocha, silnice v k. ú. Stará Bělá, 

obec Ostrava, jako sjezdu a nájezdu pro přístup a příjezd k pozemku parc. č. 1832/21 

v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, 

- s umístěním vodovodní přípojky a kanalizační přípojky v pozemku parc. č. 3827/1 - ostatní 

plocha, silnice v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, 

 

pro: 

 

XXXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/47  
  

v rámci stavby “Novostavba objektu pro podnikání na parcele č. 1832/21 k. ú. Stará Bělá, 

vodovodní přípojka, splašková kanalizační přípojka”, dle podrobné 

situace, která je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti: 

- užívání části pozemku parc. č. 3827/1 - ostatní plocha, silnice v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, 

jako sjezdu a nájezdu pro přístup a příjezd k pozemku parc. č. 1832/21 v k. ú. Stará Bělá, 

obec Ostrava, 

- vodovodní přípojky a kanalizační přípojky v pozemku parc. č. 3827/1 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

XXXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 

o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 3827/1, ost. plocha - silnice, o celkové 

výměře 15,10 m2 ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

- část označenou v situačním snímku jako (”A”) o výměře 5,80 m2 

- část označenou v situačním snímku jako (”B”) o výměře 1,30 m2 

- část označenou v situačním snímku jako (”C”) o výměře 8,00 m2 

v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava (ul. Junácká) 

s nájemcem 

XXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX 

za účelem vybudování a provozování inženýrských sítí - vodovodní a kanalizační přípojky 

a vybudování zpevněné plochy - sjezdu z/na ul. Junácká v rámci realizace stavby “Novostavba 

objektu na parc. č. 1832/21”, za nájemné ve výši 100,- Kč/m2/rok, tj. 1 510,- Kč ročně, na dobu 

určitou, ode dne účinnosti nájemní smlouvy nejpozději však do 31. 12. 2025, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/47  
  

RM_M 32 
Rekonstrukce Domova Korýtko - návrh dodatku č. 1 
  
Usnesení číslo: 01156/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1327/2022/OI/VZ ze dne 26.4.2022 

na “Rekonstrukci, přístavbu a nástavbu Domova Korýtko”, uzavřené mezi statutárním městem 

Ostrava, Prokešovo nám.č.8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a zhotovitelem spol.: 

IPS Třinec, a. s., se sídlem: Frýdecká 225, 739 61 Třinec, IČO: 28618891 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 33 
Návrh na souhlas s umístěním vedení VN a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 01157/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení VN v pozemku ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy: 

parc. č. 1092/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby “Moravská Ostrava 1140/1, přeložka VNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu 

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 2) tohoto usnesení 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/47  
  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 

a provozování podzemního kabelového vedení VN k pozemku: 

parc. č. 1092/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

za podmínky koordinace s investičním záměrem vlastníka, a to se stavbou “Rekonstrukce 

Sokolské třídy”  

  

 
RM_M 34 
Návrh na zřízení služebnosti a návrh na uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti pro fyzické osoby 
  
Usnesení číslo: 01158/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti plynovodní přípojky 

v části pozemku parc. č. 3460/1 - ostatní plocha, silnice v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 

s oprávněnými: 

XXXXXXX 

XXXX XXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXXX XXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/47  
  

RM_M 35 
Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě 2739/2019/HS o odpojení 
objektu Bytový dům, blok 2107E1,sekce A,č.obj.27, Horní 3033/102 
,Ostrava-Bělský les z pultu centralizované ochrany 
  
Usnesení číslo: 01159/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o připojení elektrické požární signalizace objektu na pult 

centralizované ochrany ev. č. zákazníka 2739/2019/HS mezi Statutárním městem Ostrava, 

Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava, IČO 00845451 a Českou republikou-Hasičským 

záchranným sborem Moravskoslezského kraje se sídlem Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava, 

IČO 70884561, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 36 
Schválení přijetí dotace z Ministerstva životního prostředí ČR, v rámci 
Národního programu Životní prostředí pro projekt „Stavební úpravy 
a rekonstrukce střechy na zelenou střechu na objektu p. č. 2099, 
k. ú. Radvanice“, a závazku spolufinancování a předfinancování 
  
Usnesení číslo: 01160/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 09501/RM1822/149 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s přijetím dotace z Ministerstva životního prostředí ČR v rámci Národního programu Životní 

prostředí (resp. Národního plánu obnovy), výzva č. 10/2021, podoblast 1.5 “Udržitelné 

a efektivní hospodaření s vodou v obcích”, aktivita 1.5.E “Hospodaření se srážkovými vodami 

v intravilánu obcí” na projekt „Stavební úpravy a rekonstrukce střechy na zelenou střechu 

na objektu p. č. 2099, k. ú. Radvanice“, a to za podmínky souhlasu zastupitelstva města 

s podmínkami udržitelnosti projektu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

2) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

  

vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu dle Národního programu Životního 

prostředí a dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/47  
  

3) schvaluje 

  
financování projektu v celkové výši 6.270 tis. Kč: 

- v roce 2023: 

 

předfinancování projektu ve výši 1.364 tis. Kč a spolufinancování projektu ve výši 2.493 tis. Kč 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava – odboru financí a rozpočtu 

zahrnout do rozpočtu města na rok 2023 financování projektu v celkové výši 3.857 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
5) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA,  

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Aleš Boháč, MBA, T: 26.04.2023 

 starosta městského obvodu Radvanice a Bartovice 

  
6) žádá 

  
Městský obvod Radvanice a Bartovice 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Aleš Boháč, MBA, T: 31.12.2023 

 starosta městského obvodu Radvanice a Bartovice 

  
 

RM_M 37 
Schválení programového rámce Integrované územní strategie Ostravské 
metropolitní oblasti 2021-2027 
  
Usnesení číslo: 01161/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 2070/ZM1822/35 
k usnesení č. 2163/ZM1822/36 
k usnesení č. 0156/ZM2226/5 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/47  
  

Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit programový rámec operačního programu Jan Amos Komensky (OP JAK) dle přílohy 

č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 26.04.2023 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 38 
Návrh na uzavření Smlouvy o užití Ortofota ČR mezi Zeměměřickým 
úřadem a Statutárním městem Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01162/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o užití Ortofota ČR  mezi Zeměměřickým úřadem, Pod sídlištěm 1800/9, 

P. O. Box 21, 182 11 Praha 8, IČO: 60458500 a Statutárním městem Ostrava 

v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 39 
Návrh na odejmutí majetku ze svěření městského obvodu Stará Bělá - 
Faksimile biskupa Bruna, r. 1272, včetně pečetí a převzetí do majetku 
statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 01163/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/47  
  

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města rozhodnout 

 

o  návrhu na odejmutí majetku ze svěření městského obvodu Stará Bělá v souladu s ustanovením 

§ 132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

dle předloženého materiálu, a to: 2 ks kulturních předmětů Faksimile biskupa Bruna, r. 1272, 

včetně pečetí v celkové účetní hodnotě 38 155,34 Kč 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Karlu Malíkovi 

předložit zastupitelstvu města návrh na odejmutí majetku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 26.04.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 

podepsal protokol o předání a převzetí za podmínky, že zastupitelstvo města rozhodně dle bodu 

1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.05.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 40 
Návrh na uzavření nájemních smluv v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01164/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k částí pozemků ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, a to: 

• parc. č. 4246/13 o výměře 9 m2 

• parc. č. 3457/1 o výměře 111 m2 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/47  
  

oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se společnosti KONOPEX JMJ, s.r.o., se sídlem 

Ostrava, Stará 51/4, PSČ 708 00, IČO 04894090 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, parc. č. 4246/13 o výměře 57 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se společnosti New Karolina Shopping Center Development, s.r.o., se sídlem Praha 4, 

Antala Staška 2027/79, PSČ 140 00, IČO 28183011 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, parc. č. 4246/13 o výměře 90 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, se společnosti New Karolina Shopping Center Development, s.r.o., se sídlem 

Praha 4, Antala Staška 2027/79, PSČ 140 00, IČO 28183011 

dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 41 
Firemní školka města Ostravy, p.o. - stanovení kritérií a termínů zápisů 
pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání a letní docházce 
  
Usnesení číslo: 01165/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
kritéria pro přijetí k předškolnímu vzdělávání a k letní docházce do Firemní školky města 

Ostravy, příspěvkové organizace dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) bere na vědomí 

  
termín konání zápisu k docházce pro školní rok 2023/2024 dne 12. 5. 2023 a termín zápisu k letní 

docházce v roce 2023 dne 26. 5. 2023, vždy v době od 12:00 do 15:00 v místě sídla 

Firemní školky města Ostravy, příspěvkové organizace na Prokešově nám. 8 v Ostravě 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/47  
  

  

 
RM_M 42 
Řemeslný inkubátor Ostrava z.s. - návrh změn v orgánech spolku 
  
Usnesení číslo: 01166/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
na straně statutárního města Ostravy znovuzvolení pana JXXXXX GXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, 

do funkce člena dozorčí rady spolku Řemeslný inkubátor Ostrava z. s.; pana prof. Ing. 

RXXXXXX ČXXX, Ph.D., nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXX, do funkce člena dozorčí rady spolku Řemeslný inkubátor 

Ostrava z. s.; pana Ing. VXXXXXXXX CXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, do funkce 

člena dozorčí rady spolku Řemeslný inkubátor Ostrava z. s.; pana GXXXXXXX DXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXXXX, do funkce 

předsedy předsednictva spolku Řemeslný inkubátor Ostrava z. s. 

  

2) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se znovuzvolením pana JXXXXX GXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, 

do funkce člena dozorčí rady spolku Řemeslný inkubátor Ostrava z. s., s účinností ode dne 21. 

10. 2021; pana prof. Ing. RXXXXXX ČXXX, Ph.D., nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX, do funkce člena dozorčí 

rady spolku Řemeslný inkubátor Ostrava z. s., s účinností ode dne 21. 10. 2021; pana Ing. 

VXXXXXXXX CXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, do funkce člena dozorčí rady 

spolku Řemeslný inkubátor Ostrava z. s., s účinností ode dne 2. 1. 2022; pana GXXXXXXX 

DXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXXXX, do 

funkce předsedy předsednictva spolku Řemeslný inkubátor Ostrava z. s., 

s účinností ode dne 19. 9. 2022 

  

 
RM_M 43 
Návrh na sestavení odborné komise pro dotační program Tvoříme 
prostor 2023-2024 
  
Usnesení číslo: 01167/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 0206/ZM2226/6 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/47  
  

Rada města 

  
1) jmenuje 

  
komisi pro dotační program Tvoříme prostor na období 2023-2024 ve složení: 

 

Mgr. Kateřina Šebestová - náměstkyně primátora SMO, garant dotačního programu 

Mgr. Jiří Hudec - vedoucí odboru strategického rozvoje, MMO 

Mgr. Tereza Rumanová, Ph.D. - odborný asistent, Katedra fyzické geografie a geoekologie, 

OU 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. - starostka, Úřad městského obvodu Poruba 

Tomáš Čech - urbanista, lektor a externí pracovník MAPPA 

Ing. Andrej Harmečko - koordinátor kulturních a komunitních aktivit 

 

Náhradníci: 

 

Mgr. Ondřej Dostál - vedoucí oddělení strategického plánování, MMO 

Bc. Jan Ševčík, DiS - vedoucí oddělení projektů, MMO 

Ing. et Ing. Dalibor Lička, Ph.D. - manažer projektu, oddělení projektů, MMO 

  

2) souhlasí 

  
s proplacením odměn externím členům komise za práci v odborné komisi dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 44 
Schválení přípravy projektu ZOO Ostrava k přeshraniční spolupráci 
v programu Interreg Česko-Polsko 2021-2027 
  
Usnesení číslo: 01168/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu “Výstavba dvou objektů pro ohrožené madagaskarské lemury v ZOO 

Ostrava” ke spolufinancování z programu Interreg Česko-Polsko 2021-2027, do výzvy 

č.11_23_004. 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru strategického rozvoje 

jako nositeli projektu zajistit veškeré úkony spojené s přípravou projektu dle bodu 1) tohoto 

usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/47  
  

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 28.02.2024 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 45 
Návrh na nesouhlas s úhradou za technické zhodnocení budovy 
č. p.3338 v k. ú. Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01169/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
výzvu Mgr. Tomáše Krásného, právního zástupce společnosti ALAGAS, s. r. o., 

IČO: 277 68 601, se sídlem Nádražní 3222/138c, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, k zaplacení 

technického zhodnocení pronajaté budovy - viz příloha č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
nevyhovět výzvě Mgr. Tomáše Krásného, právního zástupce společnosti ALAGAS, s. r. o., 

IČO: 277 68 601, se sídlem Nádražní 3222/138c, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, k zaplacení 

technického zhodnocení pronajaté budovy v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

a to z důvodu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 47 
Návrh na záměr města pronajmout část pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 01170/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 1960/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře  300 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku z letecké 

mapy, který je přílohou č.2 předloženého materiálu 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/47  
  

RM_M 48 
Návrh na souhlas se vstupem na pozemky ve vlastnictví SMO za účelem 
provedení geologického průzkumu pro G-Consult, spol. s r.o., návrh 
na souhlas s umístěním požárně nebezpečného prostoru do pozemku 
ve vlastnictví SMO pro SPV OMAP Alfa s.r.o. a návrh na souhlas 
s umístěním stavebních a inženýrských objektů do pozemků 
ve vlastnictví SMO pro Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 
  
Usnesení číslo: 01171/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se vstupem na pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

 

parc. č. 1438/1 - ostatní plocha, silnice, 

v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

p. p. č. 1028/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

pro: 

G-Consult, spol. s r.o. 

se sídlem Výstavní 367/109, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

IČO 646 16 886 

za účelem realizace 2 ks jádrových vrtů a provedení geologického průzkumu v rámci projektu 

“OSTRAVA-Vítkovice - ul. Závodní - mosty, průzkumy”, a to dle situačního snímku, který 

je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením §184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním odstupové vzdálenosti 

(požárně nebezpečného prostoru) na pozemek ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 5643/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

pro: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/47  
  

SPV OMAP Alfa s.r.o 

se sídlem Dolní náměstí 304/22, Město, 746 01 Opava 

IČO 107 05 619 

v rámci stavby “Nadzemní nádrž na LPG 9.15 m3, Domovní přívod LPG” dle koordinačního 

situačního snímku, který je přílohou č. 4/1 předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením §184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním stavebních a inženýrských 

objektů do pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. Nová Ves u Ostravy, 

obec Ostrava: 

parc.č. st. 156 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba: Nová Ves, č.p. 151, obč. vyb. 

SO 01 Objekt č.p. 151 

parc.č. 217/1 - ostatní plocha, manipulační plocha, 

SO 01 Objekt č.p. 151 

SO 01 Objekt č.p. 151  

SO 02 Garáž, kryté stání 

SO 03 Zpevněné plochy 

IO 01 Dešťová kanalizace 

IO 02 Splašková kanalizace 

IO 03 Přípojka vody 

IO 04 Přeložka vody 

IO 05 Přeložka tlakové kanalizace 

IO 06 Přeložka kabelů NN 

IO 07 Přeložka kabelů VN 

IO 08 Přeložka slaboproudých vedení 

IO 09 Přípojka NN 

IO 10 Oprava plynovodní přípojky 

parc.č. 492/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

SO lešení 

pro: 

Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 

se sídlem Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava 

IČO 451 93 673 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/47  
  

v rámci stavby “Rekonstrukce objektu č.p. 151, ul. Plzeňská, areál ÚV Nová Ves” 

dle koordinačního situačního snímku, který je přílohou č. 6/1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 49 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku 
  
Usnesení číslo: 01172/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 4237 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 6 m2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

 

s nájemcem - Kateřina Richterová 

se sídlem Resnerova 26, 742 83 Klimkovice 

IČO: 10759778 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_MZP 1 
Návrh na navýšení počtu zaměstnanců a neinvestičního příspěvku 
pro Zoologickou zahradu a botanický park Ostrava, přísp. org. 
  
Usnesení číslo: 01173/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o navýšení celkového počtu zaměstnanců ze 122 na 128 (+ 6) pro rok 2023 a další 

období organizaci Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace, 

Michálkovická 197, 710 00 Ostrava, IČO: 00373249 

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru strategického rozvoje 

zohlednit do návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 zvýšení neinvestičního 

příspěvku pro organizaci Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace, 

Michálkovická 197, 710 00 Ostrava, IČO: 00373249, dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/47  
  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.12.2023 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_MZP 3 
Návrh na poskytnutí odměny za rok 2022 ředitelce Firemní školky města 
Ostravy, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 01174/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
poskytnutí odměny za rok 2022 Mgr. Janě Halatové ředitelce Firemní školky města Ostravy, 

příspěvkové organizace dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 1 
Objednávka na nákup 35 kusů tiskáren HP LaserJet Ent/M406dn 
  
Usnesení číslo: 01175/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a vystavení objednávky na nákup 35 kusů 

tiskáren HP LaserJet Ent/M406dn/Tisk/Laser/A4/LAN/USB za celkovou cenu 219 800,00 Kč 

bez DPH vůči společnosti KompIT, s.r.o., se sídlem Ostravská 738/4, Fryštát, 733 01 Karviná, 

IČO: 08581690, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

podepsat objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 18.04.2023 

 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/47  
  

RM_VZ 2 
Oprava mezistřešního žlabu a oplechování boků na pavilonu a v areálu 
Černá louka 
  
Usnesení číslo: 01176/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě Miroslav Bavlšík, Korandova 1020/31, 724 00 

Ostrava - Stará Bělá, IČO: 18453872, na opravu mezistřešního žlabu a oplechování boků 

na pavilonu a v areálu Černá louka a to za cenu nejvýše přípustnou ve výši 152 062,- Kč 

bez DPH 

  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 

správy podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 13.04.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka “Sanace zeleně, terénní úpravy a stavba plotu”, 
poř. č. 019/2023 
  
Usnesení číslo: 01177/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují běžné výdaje ORJ 136, § 4376, pol. 5171 o 815 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje ORJ 136, § 4376, pol. 5169 o 70 tis. Kč 

- zvyšují kapitálové výdaje ORJ 136, § 4376, pol. 6121 o 745 tis. Kč 

  

2) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na provedení 

sanačních prací spočívající v likvidaci křídlatky, na úpravu terénu a realizaci nového oplocení 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/47  
  

MC ZAHRADY s.r.o. 

IČO: 06845401 

se sídlem: 26. dubna 57/67, Plesná, 725 27 Ostrava 

za cenu nejvýše přípustnou: 672 403,86 Kč bez DPH 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Domov Sluníčko – úpravy stravovacího provozu 
(stavební práce) II.”, poř. č. 036/2023 
  
Usnesení číslo: 01178/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 

„Domov Sluníčko – úpravy stravovacího provozu (stavební práce)“ ve stávajícím objektu 

Domova Sluníčko na ul. Syllabova 2886/19 v Ostravě - Vítkovicích, v k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

Ristorispetto s.r.o. 

se sídlem: U Stanoviště 57, 735 53 Dolní Lutyně 

IČO: 05321719 

 

za cenu nejvýše přípustnou 445.666,45 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Domov Sluníčko – úpravy stravovacího provozu 
(vybavení)”, poř. č. 016/2023 
  
Usnesení číslo: 01179/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/47  
  

k usnesení č. 00719/RM2226/14 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky 

předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávku vybavení do stravovacího provozu 

objektu Domova Sluníčko na ul. Syllabova 2886/19 v Ostravě - Vítkovicích, obec Ostrava, 

s účastníkem, který předložil svou nabídku pod poř. č. 1: 

MAVA spol. s r.o. 

se sídlem: Sovova 1291/5, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

IČO: 48397555 

 

za cenu nejvýše přípustnou 4.743.661,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 6 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce veřejných osvětlení a vybudování 
nabíjecích stanic“, poř. č. 020/2023 
  
Usnesení číslo: 01180/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci staveb veřejného 

osvětlení a nabíjecích stanic dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 

členové: 

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

3. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 

4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/47  
  

náhradníci: 

1. Ing. Karel Malík - náměstek primátora 

2. Ing. Renáta Žáčková DiS. - odbor investiční 

3. Ing. Marcela Grygarová - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.07.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

 
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.07.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka “Park u zámku Zábřeh (TDS+BOZP)”, poř. č. 034/2023 
  
Usnesení číslo: 01181/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon odborného 

technického dozoru stavebníka a výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci na staveništi při realizaci stavby „Park u zámku Zábřeh“ v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 

obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

ČECH-ENGINEERING, a.s. 

IČO: 25394983 

se sídlem: Nádražní 545/166, 702 00 Ostrava 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/47  
  

za cenu nejvýše přípustnou: 536.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 8 
Veřejná zakázka “Demolice budov v obchodně-podnikatelském areálu 
Ostrava-Mošnov, III. etapa (TDS+BOZP)”, poř. č. 028/2023 
  
Usnesení číslo: 01182/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu nazvané ”Demolice 

budov v obchodně-podnikatelském areálu Ostrava - Mošnov, III. etapa (TDS+BOZP)”, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, se společností: 

VISOR Property s.r.o. 

se sídlem: k Odře 761/6, Výškovice, 700 30  Ostrava 

IČO: 05657491 

za cenu nejvýše přípustnou 460.000,- Kč (není plátcem DPH) 

  

 
RM_VZ 9 
VZMR Nákup notebooků od spol. KompIT, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 01183/RM2226/23 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření kupní smlouvy se spol. KompIT, s.r.o. 

se sídlem: Ostravská 738/4, Fryštát, 733 01 Karviná, IČO: 08581690 za cenu nejvýše přípustnou 

1 196 300,- Kč dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 


